CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

iki
•• '«•''MW»» 60

'NDICAÇAo N'

331/2022

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta

Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado

conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias ao

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Sr° Henrique Alexandre Gatto "

Cobertura dos bueiros (caixa de luz) do canteiro central da Av. Minas Gerais, em frente

ao Hospital e Maternidade São Lucas

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de um trabalhador que nos

procurou por ter caído dentro de um desses bueiros(caixa de luz), após o trabalho no Hospital

e Maternidade São Lucas, pois os mesmos estão localizados ao lado do estacionamento de

veículos do canteiro central e portanto em um lugar escuro impossibilitando a visão dos

mesmos no período noturno, conforme imagem em anexo.

Portanto, solicito em caráter de urgência o fechamento dos mesmos.

GIOV/ í^ade^lÍwira

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

VEREADORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734
www.primaveradoieste.mt.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LES

K>'-rX

^•ÍVÍ'Í'
'L

Ma«Sí*tal

VYVTt"V;

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.Drimaveradoleste.mt.lea.br